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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 
Gruppledare miljö 
Ulrika Isvén 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-12-04 

Svar på remiss: Regional handlingsplan för 
klimatanpassning i Stockholms län 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att översända yttrandet daterat den 7 november 2023 
till Länsstyrelsen i Stockholms län som sitt svar på remissen Regional 
handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram ett förslag på en regional 
handlingsplan för klimatanpassning. Handlingsplanen ska vara styrande för 
Länsstyrelsens arbete med klimatanpassning och ska vägleda kommuner och 
övriga aktörer som ett underlag för regional och kommunal planering samt vid 
samverkan kring klimatanpassning mellan aktörer. Syftet är att stärka länets 
förmåga att hantera klimatförändringens effekter. Planen innehåller en 
översiktlig genomgång av sårbarheter i länet och identifierar tre utmaningar som 
särskilt bör prioriteras under programperioden 2024-2028. Planen innehåller 
också mål för arbetet samt förslag på åtgärder som ska bidra till att målen nås.  

Täby kommun ser positivt på att Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag på 
regional handlingsplan för klimatanpassning och anser att det är bra att 
handlingsplanen innehåller förslag på uppföljning och bedömningskriterier. Täby 
kommun anser att handlingsplanen behöver en tydligare målstruktur, att 
åtgärderna behöver ses över och där det passar slås ihop. Vidare behöver 
uppföljningen av handlingsplanen konkretiseras så att det blir tydligt när och på 
vilket sätt uppföljningen ska ske.  

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet vid sitt sammanträde den 29 november 2023.  
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Ärendet  

Länsstyrelsen i Stockholms län har upprättat ett förslag på en regional 
handlingsplan för klimatanpassning för programperioden 2024-2028 som nu 
skickats ut på remiss. Handlingsplanen är framtagen utifrån Länsstyrelsens 
uppdrag i förordning (2018:1428) om myndigheters klimatanpassningsarbete. 
Synpunkter ska ha inkommit till Länsstyrelsen senast den 10 januari 2024. 
Planen kommer att uppdateras utifrån inkomna synpunkter samt utifrån den 
uppdaterade nationella strategin för klimatanpassning som ska presenteras vid 
årsskiftet.  

Handlingsplanen syftar till att stärka länets förmåga att hantera klimat-
förändringens effekter. Regeringens nationella strategi för klimatanpassning har 
identifierat sju prioriterade utmaningar som särskilt viktiga i anpassningen av 
samhället till ett förändrat klimat. Följande tre utmaningar har identifierats som 
särskilt prioriterade för Stockholms läns aktörer: 

• Översvämning som hotar samhällen, infrastruktur och företag.  

• Höga temperaturer som innebär risker för hälsa och välbefinnande för 
människor och djur. 

• Biologiska och ekologiska effekter som påverkar en hållbar utveckling. 

Länsstyrelsens mål för klimatanpassningsarbetet är att: Stockholms län ska vara 
ett långsiktigt hållbart och robust län som aktivt möter klimatförändringarna 
genom att minska sårbarheter och ta tillvara möjligheter. För att nå målet har 
det inom ramen för handlingsplanen tagits fram tre effektmål: 

1. Länets aktörer samverkar i klimatanpassningsarbetet.  

2. Kommunerna i länet arbetar systematiskt med klimatanpassning.  

3. Länsstyrelsen arbetar för ett långsiktigt hållbart och robust län som kan 
möta klimatförändringarna.  

Utifrån effektmålen föreslår handlingsplanen tio åtgärder som ska bidra till att 
uppfylla effektmålen. Åtgärderna innefattar att stärka regional samverkan och 
samordning med andra myndigheter och kommunerna, att kommunerna har ett 
systematiskt arbete med klimatanpassning och att effekterna av det regionala 
arbetet följs upp. Det föreslås även att Länsstyrelsen ska arbeta för en för länet 
gemensam avsiktsförklaring om kommunernas systematiska arbete med 
klimatanpassning. 
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Täby kommun ser positivt på att Länsstyrelsen tagit fram ett förslag på regional 
handlingsplan för klimatanpassning och anser att det är bra att handlingsplanen 
redan nu innehåller förslag på uppföljning och bedömningskriterier. Täby 
kommun anser att förslaget behöver ha en tydligare målstruktur, från det 
övergripande målet, de identifierade prioriterade utmaningarna och ner till de 
effektmål som ska följas upp genom genomförande av ett flertal åtgärder. I 
remissversionen upplevs det som otydligt hur åtgärderna för att nå effektmålen 
också bidrar till att klara de prioriterade utmaningarna.  

För att öka förståelsen för behovet av klimatanpassningsarbetet i Stockholms län 
skulle handlingsplanen med fördel kunna tydliggöra hur de prioriterade 
utmaningarna har identifierats och effektmålen skulle kunna knytas till dessa 
utmaningar. Många av åtgärderna inom de två effektmål som berör kommunerna 
och som handlar om samverkan skulle kunna ses över och där det passar slås 
ihop. Vidare behöver handlingsplanen förtydligas avseende förslaget om en 
avsiktsförklaring. Täby kommun anser i det sammanhanget att prioriteringen för 
Länsstyrelsens arbete bör vara att vägleda och samordna aktörerna samt att ta 
fram faktaunderlag som kan underlätta genomförandet av faktiska 
klimatanpassningsåtgärder. 

Ekonomiska överväganden 

Det är i nuläget svårt att bedöma de ekonomiska konsekvenserna av förslagen i 
remissen.  

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef  
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Bilagor 

1. Yttrande över Regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms 
län, daterad den 7 november 2023  

2. Remiss Regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län 
(dnr 424-64632-2022) 

3. Tjänsteutlåtande från utskottet för stadsbyggnad, fastigheter och klimat, 
daterat den 7 november 2023 

4. Protokollsutdrag från utskottet för stadsbyggnad, fastigheter och klimat 

Expedieras 

Länsstyrelsen i Stockholms län 
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